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پسران فرهاد مجیدی سرانجام از 
کابوس تســاوی‌های متوالی در لیگ 
برتر عبور کردند و یــک برد مقتدرانه 
را روبــه‌روی پیکان جشــن گرفتند. 
بردی که از نگاه خیلی‌ها شبیه اولین 
بردهای اقتدارآمیز استراماچونی روی 
نیمکت اســتقلال بود. تیم فرهاد در 
این نبرد روش‌هــای متفاوتی را برای 
گل‌زنی انتخاب کــرد و از این روش‌ها 
جواب گرفت. بازگشــت به دفاع سه 
نفره هم نکته دیگری بود که در مورد 
این نمایش آبی‌ها جالب توجه به نظر 
می‌رسید. 9 هفته پس از شروع فصل 
جدید لیــگ برتر، آنهــا همچنان در 
هیچ مسابقه‌ای شکست نخورده‌اند و 

با تنها دو گل خورده، عملکرد دفاعی 
فوق‌العاده‌ای داشته‌اند.

سریالی که تمام شد
اســتقلال بالاخره در لیگ برتر از 
روند تســاوی‌های متوالی‌اش فاصله 
گرفت. برای ظاهر شــدن در نقش یک 
مدعی جدی، آنها باید از این طلسم عبور 
می‌کردند و به نظر می‌رسد زمان مناسبی 
را هم برای انجام این کار در نظر گرفتند. 
استقلال درست قبل از مسابقه حساس 
و سخت با سپاهان، برگشت و توانست 
خودی نشان بدهد. حالا آنها با روحیه به 
مراتب بهتری روبه‌روی شاگردان محرم 
نویدکیا قرار می‌گیرند. مسابقه‌ای که 
شاید در مسیر تعیین قهرمان نیم‌فصل، 
به شــدت تعیین‌کننده باشــد. گل 
نخوردن معمولا مهم‌ترین شرط برای 

موفقیت در یک لیگ طولانی اســت و 
اســتقلال فعلا به بهترین شکل از این 
خصوصیت استفاده می‌کند. خوردن 
تنها دو گل در 9 مسابقه، آمار درخشانی 
برای تیم فرهاد به نظر می‌رسد. تیمی 
که در فــاز دفاعی نفوذناپذیر اســت و 
می‌خواهد خیلی زود خودش را به صدر 
جدول رده‌بندی رقابت‌های لیگ برتر 

برساند.
رودی زنده است

پس از نمایش هفته گذشته مهاجم 
خارجی اســتقلال در دربی، خیلی‌ها 
توقع داشتند رودی ژســتد روبه‌روی 
پیکان نیمکت‌نشین باشد. این بازیکن 
اما در ترکیب اصلی تیــم قرار گرفت و 
پاس اولین گل مســابقه را به سیاوش 
یزدانی داد تا بالاخره عدد صفر را از مقابل 

عملکردش در استقلال پاک کند. رودی 
در این نبرد باز هم موفق به گل‌زنی نشد 
اما عملکرد مطلوبی داشــت و در پایان 
مسابقه هم به شدت مورد تمجید فرهاد 
قرار گرفت. مجیدی او را بهترین بازیکن 
زمین معرفی کرد. البته که انتظارها از 
این فوتبالیست هنوز بسیار بالاست و او 
باید کارهای به مراتب بزرگ‌تری برای 
آبی‌های پایتخت انجام بدهد. با این حال 
به نظر می‌رسد این مسابقه شروع خوبی 

برای این فوتبالیست بوده است.
دکتر در نقش ناجی

سیاوش یزدانی این روزها در بهترین 
فرم دوران فوتبالش قرار گرفته اســت. 
بازیکنی که علاوه بر بــاز کردن دروازه 
پیکان، به لحاظ دفاعــی هم عملکرد 
بسیار درخشانی روبه‌روی این حریف 

داشت. سیاوش در جریان این مسابقه 
هشت بار توپ را از حریف پس گرفت و 
سه بار هم توپ‌های مهره‌های پیکان را 
قطع کرد. او بدون شک بهترین بازیکن 
این مسابقه به حساب می‌آید. یزدانی 
که به خاطر شرکت در آزمون دکتری از 
سوی فرهاد به شوخی »دکتر« خطاب 
می‌شود، این اواخر به اردوهای تیم ملی 
هم رسیده است. او یکی از دلایل محکم 
آمار درخشان این فصل استقلال در خط 

دفاعی به شمار می‌رود.
بازگشت به یک نقشه قدیمی

استقلال در هشــت هفته اول لیگ 
برتر، با حرکت روی ارســال‌های بلند و 
کارهای ایستگاهی به گل نرسیده بود. 
این طلسم اما روبه‌روی پیکان سرانجام 
شکسته شــد. تیمی که به بردن جام 
قهرمانی فکر می‌کند، باید راه‌ و روش‌های 
متفاوتی برای گل زدن داشته باشد و حالا 
نبرد با پیکان، آمار گل‌زنی استقلالی‌ها را 
به شکل قابل توجهی بهبود بخشیده 
است. اســتفاده از ضربات سر با توجه 
به مهره‌های بلندقامت، باید یک اصل 
مهم برای به گل رسیدن استقلال باشد. 
اتفاقی که در چندین هفته گذشته رخ 
نداده بود و حالا بالاخره در اســتقلال 

نمایان شده است.
تمرکز به جای اعتراض

طبیعی اســت که وقتی تیمی یک 
مسابقه را با نتیجه سه بر صفر می‌برد، 
نفرات و مربیان‌ تیم برنده هیچ صحبتی 
در مورد داور نداشته باشند. با این حال 
اگر کادر فنی و ســتاره‌های استقلال 
صحبت نکردن علیــه داوری را به همه 
بازی‌ها انتقال بدهنــد، قطعا اتفاقات 
بهتری را تجربه خواهند کرد. استقلال 
فرهاد به لحاظ فنی، قابلیت‌های زیادی 

دارد اما آتش اعتراض‌هــای مداوم در 
درجه اول دامن خود باشگاه را می‌گیرد. 
استقلال اگر همیشه مثل مسابقه همین 
هفته باشــد، حتی در صــورت روبه‌رو 
شدن با اشتباه‌های داوری هم می‌تواند 
گلیمش را از آب بکشد و رقبا را با شکست 

روبه‌رو کند.
دردسری به نام انعطاف

انعطاف‌پذیــری، ویژگی بســیار 
مهم برای یک تیم فوتبال است. اینکه 
اســتقلالی‌ها می‌توانند به راحتی دو 
سیستم متفاوت را در زمین به نمایش 
بگذارند، اتفاقات بسیار مثبتی است اما 
این خصوصیت نباید باعث سردرگمی 
تیم شود. به نظر می‌رســد فرهاد باید 
تصمیم نهایی‌اش را بگیرد و یکی از دو 
روش بازی با ســه دفاع و بازی با چهار 
دفاع را برای خودش انتخاب کند. چراکه 
استقلال در لیگ برتر به ثبات نیاز دارد 
و باید بتواند به یک روش خاص از بازی 
عادت کند. اگر فرهاد هرچه ســریع‌تر 
تصمیمش را در این مورد بگیرد، شرایط 
استقلال در این فصل ایده‌آل‌تر خواهد 

شد.

6 نکته درباره بازگشت آبی‌ها به مسیر برد

عبور از آتش، با سیاوش! 

چهره‌به‌چهره

محال است یک هفته از لیگ برتر بیست و 
یکم فوتبال ایران، بدون یک جنجال و تصمیم 
بحث‌برانگیز داوری به پایان برسد. این هفته 
هم جنجال بزرگ در استادیوم آزادی اتفاق 
افتاد و »مارادونــا« برای لحظاتــی در این 
ورزشگاه دیده شد. البته که این صحنه، اشتباه 
بزرگ داور علیه پرســپولیس بود اما قرمزها 
اصلا نمی‌توانند ادعا کنند که در این مسابقه 
شایسته رسیدن به هر سه امتیاز بودند. تیم 
یحیی این هفته‌ها به شدت پراشتباه و کم‌رمق 
نشان می‌دهد و با این روند، بعید است شانس 
زیادی برای رسیدن به ششــمین قهرمانی 

متوالی در رقابت‌های لیگ برتر داشته باشد.
ذهنیتی که برنده نیست

کامل‌ترین تصویری که می‌توان از مسابقه 
پرسپولیس و هوادار ارائه کرد، تصویر شادی 
گل سیامک نعمتی است. قرمزها در مسابقه 
با تیمی که به تازگی راهی لیگ برتر شــده، 
در دقایق پایانی به گل مساوی رسیده‌اند اما 
نعمتی به جای آن‌که توپ را بردارد و آن را به 
سرعت به وســط زمین ببرد، مشغول جشن 
گرفتن این گل شده است. این صحنه هواداران 

پرســپولیس را به روزی برد کــه تیم برای 
قهرمانی لیگ پانزدهم به بالا بردن تفاضل گل 
نیاز داشت اما رامین رضاییان در آزادی شادی 
رونالدویی انجام می‌داد! این ماجرا به تنهایی 
نشان می‌دهد که پرسپولیس لیگ بیست و 
یکم صاحب یک ذهنیت »برنده« نشده است. 
تیمی که حتی یک ثانیه را هم برای نزدیک‌تر 
شدن به برد از دست بدهد، نمی‌تواند زمین را 
به عنوان تیم برنده ترک کند. در نهایت همین 
روحیه است که موجب می‌شود سرخ‌ها حتی 
مقابل حریفی مثل هوادار برنده نباشــند و 

فرصت بردن این جدال را از دست بدهند.
مارادونا رویت شد

مدت کوتاهی بعد از ســپری شدن اولین 
ســالمرگ دیگو مارادونا، »دســت خدا« به 
اســتادیوم آزادی هم رســید. توپی که روی 
دروازه پرسپولیس ارسال شده بود، با دست 
مهره حریف به تور دروازه قرمزها چســبید و 
داور با وجود نزدیکی به صحنه، اصلا متوجه 
این اتفاق نشــد. یک اشــتباه فاحش دیگر 
که ســطح داوری در فوتبال ایران را نمایان 
می‌کند. جالب اینکه گل‌زن هوادار کاملا از این 
اتفاق راضی بود و پس از پایان مسابقه با آب و 
تاب از گل‌زنی به پرسپولیس با دست صحبت 

می‌کرد. اتفاقی که به خودی خود یک تقلب 
در جریان مسابقه فوتبال به شمار می‌رود. به 
هر حال وقتی وی.ای.آر وجود ندارد و سطح 
داوری در لیگ برتر هم به ایــن اندازه پایین 
اســت، طبیعی خواهد بود که بازیکن‌ها هم 
به گل زدن با دســت افتخار کنند و آن را یک 

امتیاز خاص و مهم برای خودشان بدانند.
مقابله به مثل

پــس از پایان بازی، طبق انتظار باشــگاه 
پرسپولیس به شدت به داوری معترض شد. 
بیانیه‌ها کلید خوردند و سرپرست باشگاه هم 
علیه ريیس فدراسیون فوتبال مصاحبه کرد. 
بلافاصله باشگاه هوادار هم به دست به کار شد 
و به مقابله به مثل با ســرخ‌ها پرداخت. آنها با 
انتشــار تصویری از گل دوم پرسپولیسی‌ها، 
اعتقاد داشــتند که قبل از ایــن صحنه روی 
مدافع تیم‌شان خطا صورت گرفته و این گل 
در شرایط ناســالم به ثمر رسیده است. به هر 
حال این هفته‌ها کار به جایی رســیده که در 
غیاب وی.ای.آر هر باشــگاه یک زاویه خاص 
از صحنه‌های داوری هر مســابقه به نمایش 
می‌گذارد تا حرف خودش را به کرسی بنشاند.

خط دفاعی؛ قاتل یحیی
تیمی که با نفراتی مثل سیدجلال، شجاع و 
کنعانی صاحب بهترین خط دفاعی لیگ برتر 
بود، حالا در سطح به مراتب پایین‌تری دفاع 
می‌کند. در حقیقت در گذشته خیال یحیی 
از دفاع کاملا راحت به نظر می‌رسید و او فقط 

روی کارکردهای هجومــی تیمش متمرکز 
بود. حالا اما همه چیز فرق کرده و پرسپولیس 
در دفاع دیگر تیم فوق‌العاده‌ای نیست. همین 
مســاله نمایش‌های هجومی تیــم را به هم 
به شــدت تحت تاثیر قرار داده است. جالب 
اینکه یحیی در جریان مسابقه مدام عصبانی 
می‌شــود و به داور اعتراض می‌کند اما بهتر 
است او این خشم را برای نقشه‌ها و مهره‌های 
خودی که این نقشــه‌ها را به درســتی اجرا 

نمی‌کنند، نگه دارد.
ترسناک؛ مثل لک بدون رقیب

حامد لک روزهای خوبی را در پرسپولیس 
پشــت ســر نمی‌گذارد و این هفته هم چند 
اشتباه بسیار بد داشته است. به نظر می‌رسد 
جدایی رادو از جمــع قرمزها هم انگیزه‌های 
این فوتبالیســت را کاهش داده است. حامد 

لک بدون رقیب، در اوج نیســت. هرچند که 
اصرار او برای اعتراض نکردن به داور در صحنه 
هند اقدامی جالب و حرفه‌ای بود که نشان داد 
این گلر حداقل به لحاظ اخلاقی، نوعی بلوغ 

را تجربه می‌کند.
در آستانه فراموشی!

شش ماه محرومیت، به طور کلی همه چیز 
را در مورد عیسی آل‌کثیر تغییر داده است. او 
انگار در بازگشت از این محرومیت فوتبالیست 
دیگری شده و اصلا آمادگی سابقش را ندارد. 
حتی نوع جاگیری و ضربــه زدن آل‌کثیر به 
توپ هم تغییر کرده است. به نظر می‌رسد او 
بهترین بازی‌هایش در پرســپولیس را پشت 
ســر گذاشــته و یک شــادی گل جنجالی، 
فرصت درخشش بیشــتر در ترکیب تیم را از 

او گرفته است.

6 نکته درباره تساوی خانگی پرسپولیس روبه‌روی هوادار

مارادونا در آزادی! 

استقلال بالاخره در لیگ 
برتر از روند تساوی‌های 

متوالی‌اش فاصله گرفت. 
برای ظاهر شدن در نقش 

یک مدعی جدی، آنها باید 
از این طلسم عبور می‌کردند 

و به نظر می‌رسد زمان 
مناسبی را هم برای انجام 

این کار در نظر گرفتند
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فوتبال بانوان دو پله بالاتر

فدراسیون جهانی فوتبال )FIFA( جدیدترین 
رنکینگ جهانی تیم‌های ملی زنان را اعلام کرد که بر 
اساس آن تیم ایران با دو پله صعود نسبت به جایگاه 
قبلی خود با 1364.63 امتیاز در رتبه ۷۰ جهان قرار 
گرفت. تیم‌های آمریکا، سوئد و آلمان جایگاه‌های اول 
تا سوم رنکینگ جهانی را به خود اختصاص داده‌اند. 
فرانسه، هلند، کانادا، برزیل، انگلیس، اسپانیا و کره 
شــمالی نيز در رتبه‌های چهارم تا دهم قرار دارند. 
در آسیا هم کره شمالی، استرالیا و ژاپن سه تیم اول 
هستند. تیم ملی ایران نیز در جایگاه چهاردهم آسیا 
قرار گرفته اســت. اين صعود در حالي رقم خورده 
است كه تيم ملي فوتبال بانوان ايران براي دو سال از 
رنيكنگ فدراسيون جهاني خارج شده بود. شاگردان 
مريم ايراندوست اما با صعود تاريخي به جام ملت‌هاي 
آسيا، بازگشت خوبي داشــتند. آنها دي‌ماه بايد در 
اين مسابقات كه به ميزباني هند برگزار مي‌شود، به 

مصاف رقباي خود بروند.
    

هندبال امروز برد مي‌خواهد
نخســتين بازي تيم ملي هندبــال بانوان در 
مســابقات پرزيدنت كاپ مقابل ازبكستان برگزار 
شــد و ايران با نتيجه نزدكي 37 بر 32 شكست را 
پذيرا شد. اين در حالي است كه شاگردان خديجه 
قانع بازي را خوب آغاز كردند و حتي چند امتياز نيز 
از حريف پيش افتادند، اما در ادامه بازیکنان سرعتی 
ازبکستان به بازی بازگشتند و توانستند نیمه نخست 
را با نتیجه 20 بر 18 به پایان برسانند. در نیمه دوم نیز 
تلاش ملی‌پوشان کشورمان براي جبران اختلاف و 
رسيدن به پيروزي نتیجه نداد و در نهایت با نتیجه 
نزدیک 37 بر 32 نخستین بازی خود را در مسابقات 
پرزیدنت کاپ واگذار کردند. شايد اگر تيم ملي ايران 
قبل از اعزام به اسپانيا چند بازي‌ تداركاتي با تيم‌هاي 
خوب برگزار ميك‌رد و تجربه‌ بيشــتري به دست 
مي‌آورد، مقابل ازبكســتان به نخستين برد خود 
دست پيدا ميك‌رد. با اين حال بعد از فاطمه خليلي 
كه در بازي با نروژ در قهرماني جهان به عنوان بهترين 
بازكين ميدان انتخاب شــد، اين بار الناز قاسمي با 
عملكرد درخشاني كه از خود به جا گذاشت و 9 گل 
ايران را به ثمر رساند، عنوان برترين بازكين مسابقه 
با به دســت آورد. تيم ايران امروز در دومين ديدار 
خود در مسابقات پرزيدنت كاپ از ساعت 17:30 
به مصاف آنگولا مي‌رود و بايد ديد كه آنها مي‌توانند 
به عنوان تيم برنده از زمين خارج شوند يا نه. سومين 
ديدار ايران روز دوشنبه برابر كامرون برگزار مي‌شود. 
اين مسابقات براي به دست آوردن رده‌هاي 25 تا 32 

جهان است. 

 حذف وزنه‌برداري و بوكس 
از المپيك 2028

بالاخره آنچه وزنه‌برداري دنيا از آن مي‌ترسيد 
اتفاق افتــاد. هیات اجرایی کمیتــه بین‌المللی 
المپیــک در جلســه‌ای که تشــکیل داد ســه 
رشــته را به لیست رشــته‌های تضمین شده در 
بازی‌های المپیــک ۲۰۲۸ لــس آنجلس وارد 
و سه رشــته را از این لیســت خارج کرد. بر اين 
اساس رشته‌های اســکیت بورد، موج‌سواری و 
ورزش‌های صعودی قرار اســت به برنامه اصلی 
المپیک ۲۰۲۸ لــس آنجلس اضافه شــوند اما 
بوکس، وزنه‌برداری و پنج‌گانه مدرن از لیســت 
ورزش‌های تضمین شــده بــرای بازی‌ها حذف 
شده‌اند. به فدراســیون‌های بین‌المللی مربوطه 
تا سال ۲۰۲۳ فرصت داده شــده که معیارهای 
لازم را برای تضمین جایگاه خود در این المپیک 
فراهم کنند. کمیتــه بین‌المللی المپیک در اين 
باره اعلام كرد:»مســیری برای حضور  بوکس، 
وزنه‌برداری و پنج‌گانه مدرن وجود خواهد داشت 
تا بخشی از بازی‌های لس آنجلس باشند مشروط 
بر اینکه نگرانی‌های مطرح‌شده را برطرف کنند.« 
دوومیدانــی، بدمینتــون، قایقرانــی روئینگ، 
بسکتبال، قایقرانی آب‌های آرام، شمشیربازی، 
سوارکاری، فوتبال، گلف، ژیمناستیک، هندبال، 
هاکی، جودو، کشــتی، شــنا، راگبی، تکواندو، 
تنیس روی میز، تنیس، تیراندازی، تیروکمان، 
سه‌گانه، بادبانی، والیبال، موج سواری، اسکیت، 
ورزش‌های صعودی و دوچرخه‌سواری رشته‌هاي 
تضمين‌شــده المپكي 2028 هستند و کمیته 
برگزاری بازی‌های المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ 
می‌تواند ورزش‌های اضافی را در ســال ۲۰۲۳ 

پیشنهاد دهد.

منهای فوتبال

منهاي فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 

مســابقه با چلسی برای ســردار آزمون، 
با مصدومیت به پایان رســید امــا کارهایی 

که آزمــون در این مســابقه انجــام داده 
بــود، فوق‌العاده بودند. ایــن بازیکن در 
جریان نبــرد با قهرمان فصل گذشــته 

لیــگ قهرمانان اروپــا، چند فرصت 
ایــده‌آل بــرای گل‌زنی 
خلق کــرد و چنــد بار تا 
آستانه فروپاشی دروازه 
چلســی پیش رفت اما 

هر بار درخشش کپا مانع 
گل‌زنی او شد. سردار البته 

سرانجام توانست با دریبل 
زدن گلر اسپانیایی چلسی، 

دروازه این تیــم را باز کنــد. حالا او 
چهارمین فوتبالیست در تاریخ ایران 
اســت که توانسته به چلســی گل بزند. 
علی دایی، علیرضا جهانبخش و مهدی 
طارمی قبلا چنین کاری انجام داده 
بودند. به نظر می‌رســد چلسی، 
باشگاه محبوب فوتبالیست‌های 
ایرانی در اروپا باشــد. تیمی که 
مدام دروازه‌اش برابر ستاره‌های 
فوتبال ایران باز می‌شود. سردار 
همچنین بــا اختــاف، بهترین 

گل‌زن ایرانی در تاریخ لیــگ قهرمانان اروپا 
هم به شــمار می‌رود و در این زمینه از علی 
دایی پیشی گرفته اســت. البته که داستان 
آزمون و لیگ قهرمانان در این فصل با رفتن 
زنیت به لیگ اروپا به پایان رسیده اما آزمون 
قطعا دوباره در این تورنمنت به میدان می‌رود 
و بدون شک در این جام گل‌های بیشتری هم 

به ثمر می‌رساند.
ســردار این روزها به شــدت متمرکز و 
حرفه‌ای نشان می‌دهد. او فقط روی فوتبال 
تمرکز کرده و با این روند می‌تواند پیشرفت 

قابل توجهی را پشــت ســر بگذارد. سردار 
همچنان در زنیت می‌درخشد و شاید دیگر 
این آخرین فصلی باشد که برای این باشگاه به 
میدان می‌رود. البته تجربه نشان می‌دهد که 
نباید شنيده شدن نام باشگاه‌های بزرگ در 
اطراف سردار را خیلی جدی گرفت اما قرارداد 
ســردار در پایان این فصل تمام می‌شود و او 
می‌تواند با یک قرارداد آزاد مقصد بعدی‌اش 
را انتخاب کند. پس به نظر می‌رسد او در یک 
قدمی ترک زنیت قرار دارد. درست در همان 
روزهایی که مهدی طارمی درگیر حواشــی 
مختلف شــده، آزمون مثل یک سرباز واقعی 
برای تیم ملی و باشگاهش به میدان می‌رود. او 
هم در اردوهای آخر تیم ملی درخشیده و هم 

توانسته در کنار زیوبا، بهترین زوج هجومی 
فوتبال روسیه را بزند. گل زدن به چلسی تنها 
موفقیتی در مجموعه موفقیت‌هایی است که 
آزمون دیگر باید به تجربه آنها عادت کند. او 
حالا در ادامه فصل باید برای قهرمانی در لیگ 
روسیه با زنیت و بردن لیگ اروپا تلاش کند. 
موفقیتی که در گذشــته برای باشگاه زنیت 
به دست آمده است. شــاید جام جهانی یک 
سکوی پرتاب بسیار بزرگ برای آزمون باشد. 
او در جام جهانی قبلی عملکرد درخشــانی 
نداشت و موفق به گل‌زنی نشد اما حالا انتظار 
می‌رود این مهاجــم در اوج پختگی به جام 
جهانی برسد و یک تورنمنت فوق‌العاده را در 

قطر پشت سر بگذارد.

مهاجمی که همچنان می‌درخشد

حرفه‌ای! 


